
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL SULCIS  IGLESIENTE N.  _______  DEL 
__________

Proposta n. 602  del 26/06/2024

STRUTTURA PROPONENTE:   SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Margherita Cannas

OGGETTO: Determina a contrarre e contestuale affidamento ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del
D.Lgs.36/2023 per la fornitura annuale di  kit  da posizionamento in sala operatoria di  drenaggio nei
nefrostomici in urgenza ed emergenza, tramite  TD su Sardegna CAT rfq_438257  in dotazione presso
la UOC Urologia – Blocco Operatorio del P.O. Sirai di Carbonia.
Operatore Economico -  Landucci s.r.l. - Via Carducci, 22 – Cagliari – Sanifarm srl, Viale Monastir, 126
– Cagliari. CIG:  B23AD02D88   B23AE97BC0

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott. Marco Crobeddu
Il Responsabile

del
Procedimento

Il Responsabile
del Servizio

Dott.ssa Margherita Cannas

La  presente  Deliberazione prevede un impegno di  spesa  a  carico  della  Azienda  Socio  Sanitaria
Locale n° 7 del SULCIS  IGLESIENTE

SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020

SI [ ]                          NO [ x]

Pagina  1 di 8

u17000096
Font monospazio
529

u17000096
Font monospazio
03/07/2024



IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

VISTO  il  decreto  legislativo  n.502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia
sanitaria “ e  ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale n.24/2020 “ Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.10 del 2006, della legge
regionale n.23 del 2014 e della legge regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione N.46/30  del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la Deliberazione RAS N.51/43 del 30/12/2021 con la quale la Giunta Regionale ha nominato
quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa Giuliana
Campus;

RICHIAMATA   la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato lì
incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA la Deliberazione ASL Sulcis n°298 del 02/11/2022  con la quale si è provveduto  alla
nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n. 7 Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n.299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo  della ASL
n.7 del Sulcis;

VISTO l’art.5, comma 32,  della L.R. n.1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la
quale alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis è stata aggiunta la parola
“Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N.213 del 16/05/2023 avente ad oggetto :”
Adozione Atto Aziendale ASL n.7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R.n.17/38 del
04/05/2023”;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale N.418 del 27/07/2023 avente ad oggetto:”
Atto Aziendale della ASL Sulcis Iglesiente. Avvio della fase di implementazione organizzativa Area
Staff e Area Tecnico – Amministrativa;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore generale n. 763 del 5/12/2023 di incarico temporaneo
ad interim del Direttore della struttura complessa del Servizio Acquisto di beni e Servizi,  Dott.ssa
Margherita Cannas;

RICHIAMATA  la  deliberazione  del  Direttore  generale  n.  239  del  25/03/2024  di  incarico
temporaneo ad interim del  Direttore  della  struttura  complessa  del  Servizio  Acquisto  di  beni  e
Servizi,  Dott.ssa Margherita Cannas;

Pagina  2 di 8



RICHIAMATA la deliberazione del Direttore generale n. 446 del 4/06/2024 di incarico temporaneo
ad interim del Direttore della struttura complessa del Servizio Acquisto di beni e Servizi,  Dott.ssa
Margherita Cannas;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni, (G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

VISTA la nota PG/2024/608 del 29/04/2024 da parte del Servizio Farmaceutico Ospedaliero,   e
acquisita  agli  atti  del  Servizio  scrivente,  con  la  quale  si  richiede la fornitura  annuale  dikit  da
posizionamento in sala operatoria  di  drenaggio nei nefrostomici  in urgenza ed emergenza,   in
dotazione presso la UOC Urologia – Blocco Operatorio del P.O. Sirai di Carbonia;

CONSIDERATO  che non ci sono contratti attivi in essere né gare regionali in corso o in via di
aggiudicazione; 

DATO ATTO che la richiesta per la fornitura annuale in oggetto, è stata autorizzata dalla Direzione
Aziendale in data 23/05/2024;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett.  b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
cui all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi
i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro,
anche senza consultazione di  più operatori economici, assicurando che siano scelti  soggetti  in
possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’;

PRESO ATTO  che si  è proceduto alla  pubblicazione di  una TD su SardegnaCAT rfq_438257
invitando l’O.E.  Landucci s.r.l. di Cagliari, codice fiscale/partita IVA 03223360920, come indicato
di seguito:

FABBISOGNO CND / RDM CARATTERISTICHE TECNICHE DETTAGLIATE

1 KIT DOTATO DI UN BRACKET STERILIZZABILE PLURIUSO COMPATIBILE CON LA
SONDA  CONVEX C1-5 DELL’ECOGRAFO GENERAL ELECTRIC 

20 KIT STERILI DI GUIDE PER AGHI DI VARIE DIMENSIONI MONTABILI SUL BRACKET DI
CUI SOPRA + COPRISONDA

PRESO ATTO che la trattativa diretta di cui sopra è andata deserta per motivi tecnici;

PRESO  ATTO  che  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  di  una  nuova  TD  su  SardegnaCAT
rfq_439046 invitando l’O.E.  Landucci s.r.l. di Cagliari, codice fiscale/partita IVA 03223360920;

Pagina  3 di 8



PRESO ATTO  dell’offerta economica presentata dall’amministratore delegato dell’O.E. Landucci
s.r.l. di Cagliari, codice fiscale/partita IVA 03223360920, riguardante solo la fornitura del Kit dotato
di un Bracket sterilizzabile plurisuo compatibile con la sonda Convatex 1-5, per un importo di € 750
IVA/E, PARI A € 915 IVA/I, come indicato di seguito:

FABBISOGNO CARATTERISTICHE TECNICHE DETTAGLIATE PREZZO
IVA/E

PREZZO IVA/I

1 KIT DOTATO DI UN BRACKET STERILIZZABILE PLURIUSO COMPATIBILE
CON LA SONDA  CONVEX C1-5 DELL’ECOGRAFO GENERAL ELECTRIC 

€ 750 € 915

PRESO ATTO  che l’O.E. Landucci s.r.l. di Cagliari, codice fiscale/partita IVA 03223360920, non
forniva i Kit di guide sterili per aghi di varie dimensioni più il coprisonda,   in data 21/06/2024,  si è
proceduto alla pubblicazione di una TD su SardegnaCAT rfq_439612, invitando l’O.E. Sanifarm srl,
di Cagliari  codice fiscale/partita IVA 00288550924, come indicato di seguito:

FABBISOGNO CODICE CND / RDM CARATTERISTICHE TECNICHE DETTAGLIATE

20 210-1624-ASC A010802 /
2263291

KIT STERILI DI GUIDE PER AGHI DI VARIE DIMENSIONI MONTABILI SUL
BRACKET DI CUI SOPRA + COPRISONDA

PRESO  ATTO  dell’offerta  economica  presentata  da.ll’O.E.  Sanifarm  srl,   di  Cagliari   codice
fiscale/partita IVA 00288550924, indicata di seguito:

FABBISOG
NO

CODICE CND /
RDM

CARATTERISTICHE TECNICHE DETTAGLIATE PREZZO
UNITARIO

IVA/E

PREZZO
TOTALE

IVA/E

PREZZO IVA/I

20 210-1624-
ASC

A010802 /
2263291

KIT STERILI DI GUIDE PER AGHI DI VARIE
DIMENSIONI MONTABILI SUL BRACKET DI CUI

SOPRA + COPRISONDA

€  580,08 € 11.601,60 €    14.153,95

RITENUTO  di poter procedere all’affidamento diretto, ai  sensi del Dlgs 36/2023,  nei confronti
dell’O.E.Landucci s.r.l. di Cagliari, codice fiscale/partita IVA  03223360920 per il  Kit dotato di un
Bracket sterilizzabile plurisuo compatibile con la sonda Convatex 1-5,  mentre l’O.E.  Sanifarm srl,
di  Cagliari   codice  fiscale/partita  IVA  00288550924  per   Kit  di  guide  sterili  per  aghi  di  varie
dimensioni più il coprisonda;

PRESO ATTO che gli  OO.EE.,  di  cui  sopra ,  hanno  provveduto tramite la presentazione del
DGUE a dichiarare il possesso dei requisiti di carattere generale;

CONSIDERATO che per la tipologia di fornitura, è necessario nominare il Direttore dell’Esecuzione
del  Contratto  nella  figura  del  Responsabile  dell’UOC Urologia  –  P.O.  Sirai  di  Carbonia,  Dott.
Riccardo Farci, ai sensi dell’art.114 del D.lgs n.36/2023 e dell’art.32, co.2 dell’allegato II.14 del
medesimo decreto legislativo;

VISTI :
il D.lgs.30 dicembre 1992 n.502 e ss.mm.ii;
la L.R.24/2020
la L.R.120/2020
il D.Lgs n.36/2023

Pagina  4 di 8



PROPONE 

1) DI AUTORIZZARE   a contrarre e contestualmente affidare, ai  sensi dell’art.  50 del D. Lgs.
36/2023, comma 1, lett. b) la fornitura annuale di un kit  dotato di bracket, compatibili eon al sonda
Convex 1-5 dell’ecografo General Electric, , tramite  TD rfq_438257  in dotazione presso la UOC
Urologia – Blocco Operatorio del P.O. Sirai di Carbonia, nei confronti dell’O.E.  Landucci s.r.l. di
Cagliari,  codice  fiscale/partita  IVA  03223360920, (codice  areas  60024),  così  come  sotto
specificato, per un importo di € 750 iva/e pari a € 915 iva/i:

FABBISOGNO CARATTERISTICHE TECNICHE DETTAGLIATE PREZZO
IVA/E

PREZZO IVA/I

1 KIT DOTATO DI UN BRACKET STERILIZZABILE PLURIUSO COMPATIBILE
CON LA SONDA  CONVEX C1-5 DELL’ECOGRAFO GENERAL ELECTRIC 

€ 750 € 915

  CIG:  B23AD02D88

2) DI AUTORIZZARE   a contrarre e contestualmente affidare, ai  sensi dell’art.  50 del D. Lgs.
36/2023, comma 1, lett. b) la fornitura annuale di Kit di guide sterili per aghi di varie dimensioni più
il  coprisonda,  compatibile con al sonda Convex 1-5 dell’ecografo General Electric,  tramite  TD
rfq_439612  in dotazione presso la UOC Urologia – Blocco Operatorio del P.O. Sirai di Carbonia,
nei confronti dell’O.E.  Sanifarm srl,  di Cagliari  codice fiscale/partita IVA 00288550924, (codice
areas 11928) così come sotto specificato, per un importo di € 11.601,060 iva/e pari a € 14.153,95
iva/i:

FABBISOG
NO

CODICE CND /
RDM

CARATTERISTICHE TECNICHE DETTAGLIATE PREZZO
UNITARIO

IVA/E

PREZZO
TOTALE

IVA/E

PREZZO IVA/I

20 210-1624-
ASC

A010802 /
2263291

KIT STERILI DI GUIDE PER AGHI DI VARIE
DIMENSIONI MONTABILI SUL BRACKET DI CUI

SOPRA + COPRISONDA

€  580,08 € 11.601,60 €    14.153,95

CIG:  B23AE97BC0

3) DI STABILIRE che l'onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 12.351,60 al
netto dell'IVA al 22 %, per un totale complessivo pari a € 15.068,95 verrà registrato sul bilancio
2024/2025, così come di seguito riportato:

ANNO  DI
COMPETENZA

UFFICIO
AUTORIZZATIV

O

MACRO
AUTORIZZAZIONE 

SUB CENTRO DI
COSTO

CONTO
ECONOMICO IMPORTO

IVA/I
2024 ASSL 7 1  394 A7SIRDC0201 A501010603

Acqusiti di altri
dispositivi medici  

€   7.500,00

2025 ASSL 7 1  A7SIRDC0201 A501010603
Acqusiti di altri

dispositivi medici  

 €   7.568,95

CIG:  B23AD02D88 - B23AE97BC0

4)  DI  DARE  ATTO  che  il  contratto  avrà  una  durata  di  un  anno  dalla  data  della  presente
aggiudicazione;

5) DI  NOMINARE Direttore dell’Esecuzione del  Contratto (DEC) ai  sensi dell’art.114 del D.lgs
n.36/2023 e dell’art.32, co.2 dell’allegato II.14 del medesimo decreto legislativo, il  Responsabile
dell’UOC Urologia – P.O. Sirai di Carbonia, Dott. Riccardo Farci;

Pagina  5 di 8



6) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla S.C. Programmazione e Controllo, SC Bilancio,
per  gli  adempimenti  di  competenza,  e  alla  SC AA.GG e  Legali,  per  la  pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell'ASL Sulcis Iglesiente.

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

Dott.ssa Margherita Cannas
(firma apposta sul frontespizio)

Pagina  6 di 8



Per le motivazioni sopra riportate

                                                                 Acquisiti i pareri
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.Giuseppe PIRAS Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                             [ ] FAVOREVOLE                                             [ ]
CONTRARIO                                                [  ] CONTRARIO                                                [  ]
NON NECESSARIO                                     [  ] NON NECESSARIO                                     [  ]

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente  atto  non incorre  in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DEL SULCIS

Dott.ssa Giuliana Campus 

Pagina  7 di 8



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUN ALLEGATO

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  8 di 8

u17000096
Font monospazio
03/07/2024         18/07/2024


	IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

		2024-06-26T09:40:57+0200
	Marco Crobeddu


		2024-06-27T12:52:07+0200
	Margherita Cannas


		2024-07-01T15:35:38+0200
	PAU MARIA MILENA


		2024-07-02T10:24:23+0200
	PIRAS GIUSEPPE


		2024-07-02T16:59:46+0200
	CAMPUS GIULIANA


		2024-07-03T09:58:08+0200
	Giulietta Carta




